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INLEDNING 
Kyrkogårdar och begravningsplatser är ofta anläggningar med en lång historia. Genom deras 

framväxt och utveckling över tid utgör de värdefulla kulturmiljöer. Det är av stor vikt att 

dessa miljöer vårdas och bevaras inför framtiden på ett föredömligt sätt. 

 

En vandring på kyrkogården berättar om lokalbefolkningen och dess lokala historia. 

Inskriptioner på gravvårdarna kan berätta om yrken, vilka vittnar om kunskap, näringar och 

samhällsfunktioner som funnits i trakten, och släkter kan följas bakåt i tiden. Gravvårdar och 

även kyrkogårdar uppvisar arkitektoniska strömningar och skiftande ideal samt visar på äldre 

tiders hantverksskicklighet i detaljer som till exempel sten- och gjutjärnsarbeten.  

 

Gravvårdarna visar även på olika samhällsklassers gravskick vilket är av stor vikt att värna 

om. Särskilt värdefull är den äldre indelningen i köpta och allmänna gravar. För gemene man 

kan det troligtvis vara lättare att förstå det kulturhistoriska värdet av de praktfulla och 

storskaliga gravvårdarna men lika viktigt är det att slå vakt om de mindre och anspråkslösa 

gravvårdarna då även de kan ha ett lika högt kulturhistoriskt värde.  

 

Det är inte bara gravvårdarna som utgör viktiga komponenter i kyrkogårdsmiljön utan även 

andra element såsom gravplatsernas växtlighet, träd, murar, grindar, beläggning etc. Detta är 

något man bör väga in vid dagens förändringar som genomförs för att underlätta den praktiska 

skötseln av kyrkogården. 

 

ADMINISTRATIVA UPPGIFTER 

ÖLM diarienummer: 2006.230.275 

 

Dokumentation: Örebro läns museum, Anneli Borg 

 

Tidpunkt för arbetenas utförande: Under sommaren och en bit in på hösten har Anneli Borg 

vid Örebro läns museum genomfört fältarbetet av kyrkogårdsinventeringen, rapporten har 

sedan sammanställts under hösten 2007. 

 

METOD 
På uppdrag av Kyrkogårdsförvaltningen i Hällefors-Hjulsjö församling har Örebro läns 

museum genom undertecknad utfört inventering av Hällefors norra kyrkogård, Hjulsjö gamla 

kyrkogård och Hjulsjö nya kyrkogård. Inför uppdraget diskuterades upplägget i samarbete 

med kyrkogårdsföreståndaren Calle Geschwind, som därefter bestämt omfattningen av 

inventeringen, d.v.s. att samtliga gravvårdar skulle ingå i inventeringen. Estrid Esbjörnsson, 

Örebro läns museum har medverkat som rådgivare vid upplägget av projektet. Den 

kulturhistoriska bedömningen av gravvårdar är främst gjord av Anneli Borg men till viss del 

även av Mia Jungskär. 

  

För att säkert veta att rätt gravvård inventerades hade undertecknad med sig 

kyrkogårdsförvaltningens bärbara dator i fält med information från gravregistret samt 

gravkartor. 

Blanketter och rapporter 

De gravvårdar som bedömts ha ett kulturhistoriskt värde har dokumenterats med hjälp av en 

inventeringsblankett (se bilaga) och fotograferats. Det är en blankett för varje gravvård. Varje 

inventeringsblankett innehåller även en bild. 

 

Sammanställningen, som gjorts i form av en rapport för varje kyrkogård, innehåller historik 

över begravningsskicket i Sverige, historik för orten, historik över kyrkogården, en beskriv-



ning av kvarteren samt samtliga blanketter med de gravvårdar som bedömts vara kultur-

historiskt värdefulla. Blanketterna redogör bland annat för gravvårdens gravplatsnummer, 

kvarter, inskription, titel, material, form, stil, skador och kulturhistoriskt värde med urvals-

kriterium samt en bild.  

 

Originalmaterialet till hela inventeringen förvaras på Örebro läns museum. Inventeringen 

levereras till Kyrkogårdsförvaltningen dels i pappersform, dels på en CD. En CD kommer 

även att tillställas länsstyrelsen och Västerås stift. 

 

I rapporten avser begreppet gravvård den synliga gravanordningen med tex omgärdning, 

växtlighet, ytmaterial, skulptur, sten, kors osv.  

 

Vid bedömning av kulturhistoriska objekt behöver man i regel ett tidsperspektiv på några 

decennier. Kulturmiljövården brukar därför avstå från att ta ställning till objekt som är yngre 

än ca 30 år. Undertecknad har därför inte inventerat gravvårdar som är yngre än 1970-talet.  

 

Fotografier 

Bilderna har tagits med digitalkamera. Bilderna har både fungerat som arbetsmaterial under 

rapportarbetet och vid bedömningen av det kulturhistoriska värdet. De digitala bilderna 

förtecknas och förvaras i Örebro läns museums bildarkiv. Bilderna finns även på den CD med 

rapporten, som levereras till Kyrkogårdsförvaltningen. Bilderna är tagna av Anneli Borg och 

Mia Jungskär. 

 

Arkiv 

Undertecknad har gått igenom Örebro läns museums arkiv, använt litteratur och andra 

inventeringar som underlag. Kyrkogårdsförvaltingen har bidragit med det material de haft 

tillgång till samt muntlig information från de anställda.  

 

 

URVALSKRITERIER FÖR SÄRSKILT BEVARANSVÄRDA 

GRAVVÅRDAR 
Kriterier  
Följande urvalskriterier, som bland annat använts vid kyrkogårdsinventeringen inom 

Göteborgs kyrkogårdsförvaltning, har använts i arbetet med att peka ut de särskilt bevarans-

värda gravvårdarna: 

- Alla gravvårdar av gjutjärn eller med järndetaljer  

- Gravvårdar med speciell konstnärlig utformning 

- Gravvårdar med tidstypisk och/eller representativ utformning 

- Gravvårdar med titel/titlar 

- Gravplatser av person- och bygds-/ortshistoriskt intresse 

- Gravvårdar före år 1900 

Gravvårdar med järndetaljer 

I urvalet har inte alla gravvårdar med järndetaljer tagits med som kulturhistoriskt värdefulla. 

En del moderna/senare vårdar med järndetaljer har ej ingått i urvalet då de är för unga för att 

bedöma.  

Konstnärlig utformning 

Kriteriet konstnärlig utformning inkluderar både gravvårdar med hantverksmässigt utförande 

och s.k. ”katalogstenar” som är mer arbetade än medeltalet.  



Tidstypisk och representativ för sin tid 

I inventeringen har ett antal gravstenar valts ut som tidstypiska eller representativa för sin tid. 

Syftet är att belysa variationen i stil från olika tidsperioder och även att visa att utformningen 

av en gravvård var beroende av vilka ekonomiska resurser som stod till buds. 

Gravvårdar med person- eller lokalhistoriskt intresse 

Informationen om de fåtal gravvårdar som är utvalda på grund av person- eller lokalhistoriskt 

värde på de inventerade kyrkogårdarna är hämtad ur ”Hällefors socken” skriven av Nils 

Helger. Det har inte funnits möjlighet att inom projektets ram fördjupa sig mer än så i frågan. 

Titlar/Yrkesgrupper 

Inventering av gravstenar och deras inskriptioner ger inblickar i bygdens historia. 

Gravstenarna berättar om vilka människor som levt och verkat i trakten och ger information 

om samhällets näringar vid olika tidpunkter i historien. Yrken kommer och går då samhället 

förändras och titlar som finns representerade på kyrkogården förekommer inte längre. En 

annan aspekt är att yrkena talar om klasstillhörighet och social status. Det kan därför vara av 

stort intresse att uppgifter om yrke och år dokumenteras. Man bör dock ta i beaktande att 

bevarade gravstenar vanligtvis tillhört dem som hade råd att skaffa sig en gravanordning. 

 

 



ÅTERANVÄNDNING AV GRAVVÅRDAR 
I dag är tankar om hushållning och återanvändning av naturens resurser högaktuella. Centrala 

gravvårdskommittén tog 1998 fram en skrift, ”Gravvårdar - allmänna råd för bevarande och 

återanvändning”, som belyser möjligheterna till detta, råd för att värna, bevara och 

återanvända gravvårdarna på kyrkogårdarna. Återanvändning av gravanordningar och 

gravstenar uppfattas av många som en svår fråga. Det förekommer i Sverige och är på vissa 

håll en sed men på andra håll en helt främmande företeelse.  

 

 
 

De inventerade kyrkogårdarna i Lindesberg och Ramsberg har alla kulturhistoriska gravvårdar 

som går att återanvända. Det kan vara en stenram som i sitt sammanhang i kvarteret är kultur-

historiskt värdefull, eller en typ av sten som i sitt sammanhang eller på grund av sin ut-

formning är kulturhistoriskt värdefull. Vid återanvändning skall den nya gravrättsinnehavaren 

acceptera till exempel stenens utformning och eventuella utsmyckning, ytmaterial, stenram 

mm. 

 

HISTORIK BETRÄFFANDE BEGRAVNINGSSKICKET I SVERIGE 
Nedanstående historik är baserad på Kyrkogårdens gröna kulturarv, Kyrkogårdsinventeringar av Hille 
kyrkogård, Gästrikland , Misterhults kyrkogård, Linköping stift och Norra kyrkogården, Askersund. 

  

En kyrkogård skiljer sig från en begravningsplats på så sätt att den ligger i direkt anslutning 

till en kyrkobyggnad. Vanligt förekommande är att en begravningsplats rymmer ett kapell 

inom sitt område.  

 

I förhistorisk tid varierade gravskicket mellan brandgravar och jordbegravningar. Kristen-

domens införande innebar bland annat att bränning av kroppar förbjöds. Länge begravdes 

människor i närheten av sina hem, men under medeltiden anlades kyrkogårdar i allt större 

utsträckning kring kyrkorna. Kyrkogården delades upp i olika områden, först mellan byarna, 

med byvisa begravningar, senare i hemman. Den medeltida begravningsplatsen bestod 

troligtvis av ängslika områden kring kyrkan där de välbärgades gravminnen fanns i form av 

stenkors, tumbor och hällar. Enklare människors gravar kunde markeras av en liten kulle eller 

av ett träkors. Välbärgade människor begravdes redan under medeltiden även inne i kyrkan. 

 

Under 1600-talet var det kyrkorummet, fristående gravkor, inredda gravrum m.m. som ut-

gjorde platsen för de välbärgades gravar medan gemene man begravdes på kyrkogården. 

Bild 1: 

En kulturhistoriskt värdefull 

gravvård med sand och 
stenram som går att 

återanvända, kvarter 4 på 

Ramsbergs gamla kyrkogård. 



Vanligt var att kyrkogården omgärdades av träbalkar med spåntak. I mitten av 1700-talet kom 

ett kungligt påbud om att kyrkogårdsmuren, eller bogårdsmuren som den då kallades, skulle 

vara uppförd av gråsten utan bruk, kallmurad. I början av 1800-talet tillät man att de murades 

med kalkbruk om de täcktes med tak. Reformationen innebar på flera sätt en förändrad syn på 

det som hörde kyrkan till men rent praktiskt genomfördes inga omvälvande förändringar på 

kyrkogårdarna under 1700-talet. 

 

Före 1800-talet var det vanligt att människor av högre stånd begravdes inne i kyrkan, medan 

vanligt folk begravdes på anonyma allmänningar kring kyrkan. Under 1700-talets slut tilltog 

protesterna mot begravningar i kyrkan då det ansågs smittospridande, ohygieniskt och 

orsakade stort obehag, framför allt sommartid. I början av 1800-talet genomdrevs en för-

fattning som krävde trädplanteringar och striktare planer på nyanlagda kyrkogårdar. År 1815 

förbjöds begravningar inne i städer och byar, begravningsplatserna skulle anläggas utanför 

tätorterna. Dessa bestämmelser kan ses som ett resultat av den debatt som förts under 1700-

talet.  

 

De nya kyrkogårdarna var symmetriskt uppbyggda med gångar, kvarter och trädallér. Träd-

planteringar var ett viktigt inslag och framförallt på de nyanlagda kyrkogårdarna där det 

tillämpades en stram parkkaraktär. Landsortens kyrkogårdar var emellertid fortfarande enkla 

med sparsam vegetation, möjligtvis hade en trädkrans planterats. 

 

Mot slutet av 1800-talet hade kyrkogårdarna utvecklats till det utseende som vi idag för-

knippar med en äldre kyrkogård. Fler planteringar hade anlagts samt lummiga alléträd, 

hängträd och vintergröna häckar. Vid denna tid blomstrade även stenindustrin och gjuteri-

verksamheten vilket bidrog till att gravvårdarna började massproduceras. De vanligtvis höga 

vårdarna av granit, marmor, och kalksten samt järnstaket, gjutjärnsurnor och gjutjärnskors är 

karaktäristiska för slutet av 1800-talet. 

 

Kyrkogårdar och begravningsplatser indelades i olika områden, dels där den dödes familj fick 

köpa gravplats, dels områden som var kostnadsfria. Dessa senare områden kallades vanligtvis 

allmänna linjen, s.k. linjegravar. Här begravdes människor i den ordning de avled. Detta sätt 

att begrava ansågs vara mycket fördelaktigt eftersom gamla gravar åter kunde öppnas när 

kyrkogården var fullbelagd. Följden av detta blev att stora grupper i samhället, de fattiga och 

anonyma, förblev anonyma även efter döden. Begravningssättet med linjegravar förekom 

ända in på 1960-talet. 

 



 
 

Under 1800-talets senare del blev det allt vanligare för samhällets arbetare och medelklass att 

skaffa sig egen gravplats och påkostade gravvårdar. Samtidigt blev de förmögnas gravvårdar 

allt mer exklusiva. Parallellt med den strikt anlagda kyrkogården började man mot slutet av 

1800-talet anlägga kyrkogårdar med en mindre stram utformning, inspirationen hämtades från 

den engelska parkens friare former och landskap. 

 

Skogskyrkogårdar, som i Sverige blev populära under 1900-talets första hälft, kan sägas ha 

utvecklats från den friare parkkyrkogården. Vid 1900-talets mitt anlades kyrkogårdar med en 

större anpassning till den lokala topografin och de lokala växtförhållandena. Under 1900-talet 

accelererade massproduktionen av gravstenar och strängare utformningsbestämmelser ledde 

till att gravvårdarnas variationsrikedom efterhand försvann. Även vegetationens utformning 

blev enklare. Stora gräsmattor med enkla rygghäckar blev vanliga istället för grusgravar och 

olika häckarrangemang. Träden är dock fortfarande dominerande på kyrkogårdarna. Skogs-

kyrkogårdarna däremot har en variationsrikedom i formspråk och vegetation, trots att 

gravstenarna liknar dem på övriga kyrkogårdar.  

 

Gravkvarteren från 1950- och 60-talen kännetecknas av kraven på rationell skötsel och 

enhetlig utformning. Detta har bidragit till nästan identiskt lika gravvårdar stående i rad med 

rygghäckar mellan raderna. Gångar såddes igen för att ingå i den allmänna gräsytan, arbets-

krävande häckarrangemang eller kantstenar runt vårdarna togs bort och alléträd gallrades ut. 

 

De senaste årtiondena har de stränga reglerna för gravvårdarnas utformning mjukats upp och 

gett ett större utrymme för personligt formspråk. 

 

 

HÄLLEFORS NORRA KYRKOGÅRD 
Hällefors historia 
Nedanstående historik är hämtad ur Esbjörnson, E, Kyrkor i Örebro län – en vägledning till Svenska kyrkans 

kyrkobyggnader, 2003. 

 

Skogsbygderna i norra delarna av Örebro län var länge glest befolkade. I början av 1600-talet 

skedde en kraftig expansion, till vilken det fanns två orsaker. Den ena var invandring av 

finska nybyggare, som bröt svedjemark i de obebyggda skogsmarkerna. Den andra var fynden 

Bild 2:  

En välbevarad rad med 
allmänna linjegravar i 

kvarter 5 på Södra 

kyrkogården, 

Lindesberg. 



av ädla metaller, något som gynnades av staten för förbättring av rikets finanser under 

stormaktstiden. Silver påträffades först i Grythyttan och sedan i Hällefors på 1630-talet. Ett 

silververk upprättades i Hällefors 1639, vilket drevs av kronan men arrenderades ut. 

Silverfyndigheterna var begränsade men först 1784 avvecklades definitivt silverhanteringen 

genom tillkomsten av ett järn- och manufakturverk i Hällefors med anläggningar på olika håll. 

Hällefors bruk har därefter – under olika namn- kommit att dominera utvecklingen i orten. 

 

Från mitten av 1700-talet var släkten Heijkenskiöld huvudägare till Hälleforsverken, där 

särskilt Detlof Heijkenskiöld d.ä. och d.y. gjorde betydande insatser.  

Hällefors kyrka 
Nedanstående text är hämtad ur Borg, A, Kulturhistorisk karakterisering av Hällefors kyrka, 2003. 

 

Hällefors kyrka uppfördes ursprungligen som en kapellkyrka och stod färdig 1644 vid det då 

nyanlagda Hällefors silververk. Kyrkan döptes till Christina kyrka, efter den dåvarande 

drottningen. Det var en åttkantig rektangulär byggnad av timmer med avfasade hörn och 

rödmålade spånklädda fasader. Kapellet blev efter hand för litet för den växande befolkningen 

och utvidgades 1740-44 med korsarmar i norr och söder samt med en spånklädd takryttare 

över korsmitten. 1793 revs den äldre sakristian och ersattes med en ny öster om koret, kyrkan 

fick då sin nuvarande storlek.  

Kyrkogårdens historia 
Nedanstående text är bland annat baserad på Hällefors socken av Nils Helger, 1945 samt material från Örebro 

läns museum. 

 

Den äldsta delen av kyrkogården invigdes samtidigt med kyrkan år 1645. Den 6 april 1801 

beslöt församlingen att utvidga kyrkogården med ny stenmur, varvid en gammal togs bort. 

Det nya området invigdes den 5 juli samma år. Efter denna utvidgning följde två genom inköp 

av mark från Hellefors Bruks Aktiebolag. Den första utvidgningen ägde rum mot söder, och 

köpet är daterat den 26 februari 1890. Invigningen ägde rum i samband med 

biskopsvisitationen söndagen den 29 juni samma år. Den andra utvidgningen, vars köp är 

daterat den 3 oktober 1921, omfattade ett område västerut mot älven, ett område österut från 

kyrkan räknat samt det stora området öster om 1890 års utvidgning. Det västra området 

invigdes söndagen den 3 september 1922 och de övriga områdena söndagen den 6 oktober 

1929, samtidigt som den nyrenoverade kyrkan invigdes av stiftets biskop.  

 

År 1928 inköpte församlingen lägenheten Björkudden, belägen mellan de två sistnämnda 

områdena, av Hellefors Bruks Aktiebolag. Den hade medan den var i brukets ägo, tjänstgjort 

som inspektorsboställe. När den kom i församlingens ägo blev den kyrkvaktmästarboställe. 

  

 

Bild 3: Till höger i bilden syns 
kyrkvaktmästarbostaden som 

inköptes 1928. Bilden är från ett 

vykort daterat 1903. 



 

År 1934 lät församlingen, på södra och östra sidorna av den utvidgade kyrkogården även som 

vid huvudingången till kyrkan, uppföra en stenmur av skifferplattor. Arbetet med denna mur 

har sitt intresse därigenom att det utfördes som arbetslöshetsföretag. 

 

Gravkapellet som är beläget på kyrkogårdens sydöstra del, området öster om 1890 års 

utvidgning, invigdes den 6 oktober 1929, vid samma tillfälle då kyrkan återinvigdes efter en 

genomgripande renovering. Gravkapellet bekostades av Hellefors Bruks Aktiebolag. 

 

Tidigare fanns på västra sidan av gamla kyrkogården ett gravkapell, uppfört på 1890-talet. Det 

revs när det nya kapellet tillkom 1929. Det tidigare gravkapellet finns inritat på en ritning 

över utvidgningen av kyrkogårdens västra del, ritningen är daterad 1922, se bilaga. I en artikel 

i Nerikes tidning den 16 mars 1934 står det ”På kyrkogården var i äldre tider uppförd en s.k. 

likbod av timmer. Den blev för cirka 40 år sedan borttagen och transporterad till 

klockarebostället, där den uppfördes till bostadshus. På kyrkogården ersattes den av ett 

gravkapell. För omkring 5 år sedan slopades även denna….”  

 

 
 

Bild 4: Gamla gravkapellet, 

uppfört i slutet av 1800-talet. 

Kapellet revs i samband med att 

det nuvarande gravkapellet 

uppfördes. Bild från 

hembygdsföreningen omkring 

1920. 



KYRKOGÅRDSBESKRIVNING 
Nedanstående text är hämtad ur Borg, A, Kulturhistorisk karakterisering av Hällefors kyrka, 2003. 

 

Kyrkogården breder ut sig öster och framförallt söder om kyrkan. Den omges av en kallmurad 

stenmur av olika karaktär. Muren i öster och delar i nordöst och sydöst är helt lagd i skivor av 

skiffer; den äldre delen av muren ser ut att vara av natursten och skiffer men i oregelbundna 

block. Innanför muren löper en trädkrans av björkar. Det finns fyra ingångar till kyrkogården; 

en i norr, två i öster och en mindre i söder. Den i söder har enkla grindstolpar och grindar av 

järn. Entrén i norr och de två i öster har grindstolpar klädda med skifferplattor krönta av 

lyktor samt pargrindar av svart smide. Kyrkogården är till stor del bevuxen med gräs och har 

ett gångsystem av grus och till viss del asfalt. Det finns flera äldre träd, i huvudsak björkar, 

som delvis planterats i form av alléer.  

 

På den södra delen finns ett gravkapell från utvidgningen 1929. Fasaderna och det branta 

valmade sadeltaket, krönt av en takryttare, är klädda med spån. På framsidan bärs taket upp av 

kolonner av trä. 

 

Nordöst om kyrkogården finns den slutna, spånklädda klockstapeln som uppfördes 1767 och 

ersatte då en äldre klockstapel. 

 

Utmärkande för Hällefors kyrkogård är de många stenramar av skiffer, ett material 

representativt för bygden. Undertecknad har släppt stenramarna av skiffer i vissa kvarter men 

tagit med fler i ett annat, även om de till viss del är överväxta av gräs. Syftet med detta är att 

bevara ett samlat antal gravvårdar med stenramar intill eller nära varandra, vilket ger en 

tydligare sammanhållen bild av hur det sett ut på kyrkogården i de kvarter som har köpta 

gravar. Det mest förekommande materialet i stenramar är vanligtvis granit, vilket även 

förekommer på denna kyrkogård. 

 

Yrkestitlar 

På grund av det stora antalet gravvårdar med titel var det ej rimligt inom uppdragets ram att ta 

med varje vård separat, därför har samtliga titlar noterats. Trots att de nu inte är medtagna på 

separata blanketter är samtliga gravvårdar med titel bevaransvärda och bidrar med värdefull 

information om bygdens historia. 

 

Hemmansägare 3st Bergsman 9st Disponent 1st 

Prost/kyrkoherde 1st Handelsföreståndare 1st Folkskollärare 4st 

Häradsdomare 2st Kommunalkamrer 1st Komminister 1st 

Bruksförvaltare 2st Gjutare 1st  Landfiskalen 2st 

Lärarinna 4st  Valsmästaren 1st Studerande 1st 

Köpman 3st  Skogsvaktare 4st Åkeriägare 1st 

Brukskamrer  1st Bergsbruksidkare 1st Handlanden 1st 

Gruvdisponent 1st Revisor 1st  Tapetseraremästare 1st 

Skohandlanden 1st Trädgårdsmästare 1st Syssloman 1st  

Kyrkovärd 1st Lancashiresmeden 1st Faktor 4st 

Direktör 1st  Barnmorska 1st Kontraktsprost 1st 

Inspektor 1st  Överintendent 1st Ingenjör 1st 

Byggmästare 5st  Polisman 1st  Bergsingenjör 1st 

Skogschef 1st Sågförman 1st Verkmästare 1st 

Nämndeman 1st Riksdagsman 1st Maskinist 1st 

Stationsmästare 1st Övervalsmästare 1st  Målarmästaren 1st 

 



Gravvårdar över personer av lokalhistoriskt intresse  
Nedanstående text är bland annat baserad på Hällefors socken av Nils Helger, 1945.   

 

- I kvarter U, gravnummer 1, vilar Prosten och kyrkoherden Per Olof Lundelius död den 

19 maj 1865. Graven som ligger öster om sakristian har staket och vård av järn. 

 

- I kvarter E, gravnummer 61, vilar medlemmar av släkten Heijkensköld, som residerat 

på Hällefors bruk, bl. a. bergsrådet och assessorn Detlof Heijkensköld, född är 1751, 

död år 1824. Hans son kammarherre Karl Gustav Heijkensköld, född år 1792, död år 

1833. Graven har en hög obeliskformad sten, liggande stenhällar med lyftöglor av 

järn, gravvården omgärdas av ett smidesstaket. Enligt Gunnar Persson är staketet smitt i 

Karlsdal. 

 

- I kvarter E, gravnummer 62, vilar bruksägaren greve Gustav Lewenhaupt född år 

1791, död år 1873. Här vilar även hans sista hustru Eva Cronstedt. Vården består av 

två stora hällar av järn med lyftöglor, även de av järn. 
 

- I kvarter E, gravnummer 28, vilar barnmorskan Sara Lena Andersson född i Norra 

Björka, Älvsborgs län, död i Sävsjön den 4 mars 1933. Sara kom till Hällefors 1880 

och var verksam i Hällefors norra distrikt i femtio år. Det finns berättat om henne på sidorna 

185-188 i ovannämnd bok. 

 

- I kvarter E, gravnummer 64-65, vilar medlemmar av släkten Uggla, tidigare ägare till 

Sikforsbruk. Överintendenten Carl Johan Reinhold Uggla, född den 11 juli 1833, död 

den 8 oktober 1895, hustrun Emelie Adolphine Uggla, f. Malmberg, född den 16 mars 

1842, död den 29 december 1903 samt deras son, Carl Uggla, född den 1 mars 1869, 

död den 6 mars 1886.  
 

- I kvarter X, gravnummer 195-196, vilar Ellinor Taube, född den 29 april 1930, död 

den 30 november 1998, konstnär och dotter till Evert Taube. Ellinor var en 

inspirationskälla för fadern till ett antal visor bl. a. ”Brevet från Lillan”. Inskriptionen 

på gravvården är hennes egen namnteckning. 
 

Kvartersbeskrivning 

Kvarter Z: Kvarter Z är ett stort kvarter och stäcker sig i nordsydlig riktning på kyrkogårdens 

östra del. Detta kvarter skiljer sig inte bara i storlek från övriga kvarter utan också för att det 

är indelat i mindre områden, där stenarna i varje område är homogena. I öster, intill 

kyrkogårdsmuren är kvarteret indelat i tre områden. Ett område med liggande hällar där så 

gott som alla är från tidigt 1950-tal. Det mittersta med till stor del låga, något bredare stenar 

från 1955 men främst från 1956. Det tredje området avgränsas från de andra med en häck. Det 

tredje området har låga breda stenar av något större format från 1952-54 men även några 

senare tillkomna stenar finns. Samtliga gravvårdar på denna sida har rader i östvästlig 

riktning.  

 

Den del av kvarter Z som ligger på andra sidan gången är indelat i fyra områden. Området i 

norr, närmast kyrkan, har några få liggande hällar lika dem på andra sidan gången, även dessa 

är från 1950-talets första hälft.  Område nummer två har till stor del låga breda stenar från 

1957-58 med några senare tillkomna stenar. Dessa två rader står i östvästlig riktning. Det 

tredje området har höga smalare stenar med höjd mellan ca 70 – 95 cm, de lägsta närmast 

gången och de högsta längst bak. Här står raderna i nordsydlig riktning. Vårdarna är till stor 

del från 1957 och 1958 men även några senare tillkomna finns. Det fjärde området ligger på 

andra sidan grusgången närmast kapellets norra långsida. Här ligger raderna i östvästlig 

riktning. Närmast grusgången och övriga delen av kvarter Z är stenarna låga och breda från 



1958 – 1960, även några senare stenar finns. Närmast kapellet är stenarna överlag något 

mindre och är från 1952 – 1961.  

Kvarter Z ligger bredvid kvarter A och D och mellan dessa finns ingen fysisk gräns. 

 

Önskvärt är att kvarter Z får behålla sin homogena karaktär. Med fördel kan befintliga 

gravvårdar återanvändas, nya vårdar bör anpassas i form och storlek efter befintliga stenar. 

 

               
 

 

 

Kvarter X och Y: Kvarter X och Y finns på kyrkogårdens sydöstra del och är belägna på två 

sidor av grusgången. Kvarteren går ihop, i dag utan fysisk gräns, i gräsmattan kan man se spår 

av tidigare gångar som skilt kvarteren åt. Raderna med gravvårdar är placerade i sydnordlig 

riktning. Båda kvarteren har en blandning av stenar, låga breda, höga smala men framförallt 

många mindre stenar. Det finns ett par kors av järn och några stenramar finns kvar. 

Gravvårdarna är av blandad ålder från 1930-tal och fram till 2000-talet. 

 

Kvarter K: Kvarteret ligger i mitten på kyrkogårdens sydligaste del. Vårdarna är av blandad 

ålder och utförande, några vårdar av svart granit från tidigt 1900-tal samt ett antal stenramar 

finns kvar. Raderna med stenar står i sydnordlig riktning.  

 

Kvarter G: Kvarteret har gravvårdar med varierande utformning och ålder, 1930-tal och fram 

till 2000-talet. Raderna med stenar står i sydnordlig riktning. I kvarteret finns några stenramar 

kvar. 

 

Kvarter A och D: Kvarter A och D går ihop, i dag utan fysisk gräns. Till stor del består 

kvarteret av mindre stenar från 1930-talet och fram till i dag. I kvarter A, närmast kyrkan, 

finns större familjegravar, några med stenram.    

 

Kvarter U: Kvarter U som ligger öster om sakristian omfattas endast av några få gravar, två 

med stenram och en med smidesstaket. Gravvårdarna är placerade i olika riktningar. 

 

Kvarter T: Kvarteret är placerat mellan kyrkans östra och södra korsarm och omfattas även 

det av få men mindre gravvårdar. Här finns ett ovanligt kors av smide med tak.  

 

Kvarter S: Kvarter S består endast av två gravvårdar och är beläget mellan kyrkans västra och 

södra korsarm.  

 

Kvarter E: Kvarteret har stenar med varierande utformning, placerade i olika riktningar. Det 

finns ett stort antal större familjegravar med stora höga stenar, sandgravar med stenram, 

Bild 5 och 6: Bild till vänster och höger, två områden av kvarter Z. 



plattläggningar av skiffer samt två vårdar med staket av svart smide. Vårdarna är av 

varierande ålder från 1800-talets första hälft och fram till i dag.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvarter H: Raderna med gravvårdar är placerade i sydnordlig riktning med undantag av en 

vård. Kvarterets stenar har varierande utformning och ålder. Flera stenramar finns kvar, även 

plattläggningar. Gravvårdarna ser ut att vara från ca 1920-talet och framåt.  

 

Kvarter L: Även detta kvarter har stenar med varierande utformning och ålder. Raderna står i 

sydnordlig riktning med undantag för en större familjegrav. Kvarteret har främst mindre 

stenar. 

 

Kvarter I: Kvarteret har till stor del låga breda stenar av varierande ålder, ca 1930-tal och 

framåt, rader i sydnordlig riktning. 

 

Kvarter F: Kvarteret har stenar av varierande ålder, någon från 1800-talet, några från tidigt 

1900-tal och framåt. Raderna med gravvårdar är placerade i sydnordlig riktning med undantag 

av de yttre raderna i norr och söder.  

 

Kvarter C: Kvarter C har stenar av varierande ålder och utformning, en tidig vård från 1868. 

Här finns stenramar och även en sandgrav.  

 

Kvarter P, O, N och M: De relativt smala kvarteren ligger på en lång rad åtskilda från 

varandra med grusgångar. Dessa kvarter ligger något lägre än tidigare beskrivna kvarter och 

har stenar med varierande utformning och ålder. Kvarteren har 2-4 rader med vårdar i 

sydnordlig riktning placerade med ryggarna mot varandra. 

 

Kvarter R: Kvarter R ligger längs med kyrkomuren i väster och i söder. Vårdarna är av 

varierande ålder och utförande och är placerade på en lång rad med ryggarna mot muren. 

 

  

Bild 7 och 8: Till vänster ett vykort, troligtvis från 1900-talets början, med gravvårdar i kvarter E, till 

höger samma kvarter där två av stenarna finns kvar än i dag. 



SLUTORD 
På en kyrkogård är det naturligt att gravvårdar ändras och gravrätter återgår och får nya ägare. 

Det är dock viktigt att man i den långsiktiga förvaltningen är uppmärksam på att bevara de 

olika delarnas karaktär och gravvårdar från olika tider.  

 

Hällefors kyrkogård som till viss del anlades när kyrkan uppfördes vid mitten av 1600-talet 

har i dag gravvårdar från 1800-talets första hälft fram till idag. De flesta kvarter har 

gravvårdar med olika utformning och ålder med undantag av kvarter Z som är indelat i olika 

områden, där varje område har stenar med i stort sätt samma form och ålder. Kvarterets 

speciella karaktär bör bevaras, önskvärt är att inga nya gravvårdar tillkommer i kvarteret. 

 

På kyrkogården finns flera stora äldre familjegravar för; släkten Heijkensköld, greve Gustav 

Lewenhaupt och släkten Uggla, familjer med betydelse för bygdens järnhantering vid 

Hällefors bruk, Sikfors bruk m.fl. 

 

Utmärkande för Hällefors kyrkogård är det omfattande användandet av skiffer, ett material 

anknutet till bygden. På kyrkogården finns många stenramar och plattläggningar av skiffer, 

omfattningen är specifik för bygden och ett särdrag som bör belysas och bevaras. Man hittar 

inte bara skiffern i utformningen av gravvårdarna utan även i kyrkans karaktärsskapande mur, 

entréer samt i entrégolvet till kyrkogårdens gravkapell.  
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Karta över utvidgningen av Hällefors kyrkogård, västra delen, daterad 1922. Här ser man att det 

gamla gravkapellet från 1890-talet är inritat. 

 

 

 



 
 



 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv U 

 

Gravplatsnr   

7 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande 

Plantering/växtmaterial 

 Blommor 

Gravvårdens höjd 

41 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

granit 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

 

Inskription 

Norrelgens  

familjegrav 

Skador  

Stenramen är helt nedsjunken i gräset. 

Beskrivning  

Liggande sluttande sten av granit. Polerad yta med nedsänkt inskription. Stenramen av 

kalksten är helt nedsjunken i marken. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Familjegrav med stenram. En av flera gravar med stenram nära kyrkan. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors kyrkogård 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv T 
Gravplatsnr   

2 
Årtal  

1920-tal 

Gravvårdens typ  

Stående kors av smide 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

Ca 167 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

järn 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, metallplatta 

Titel 

 

Inskription 

Spångbergs 

Familjegrav 

Skador  

Rost, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående kors av smide bland annat dekorerad med blad och krönt av en stjärna. 

Kulturhistoriskt värde  

Ovanlig vård med konstnärligt värde. Material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv T   

  

Gravplatsnr   

1A 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 1 st, liggande sten 1 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

114 cm, 115 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Stående försänkt, guld 

Liggande förhöjd 

Titel 

Bergsman 

Hemmansägare 

Inskription 
Stående: Bergsmannen, J G Hedman, f 26/8 1826 d. ½ 1914. 

 Hustrun C M Hedman f. 11/6 1831 d. 17/6 1899 

 Skåln 

 

Liggande: Hemmansägare K.A. Svensson f. 1865 d. 1949 

Hans maka Jenny Emilia f. 1870 d.1952  

Lil Person  f. 1943 d. 1990 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning 

Stående polerad svart sten med spetsig överdel dekorerad med bladslingor. På stenens överdel sitter en vit 

duva. Den liggande stenen är rektangulär dekorerad med en solnedgång och en duva. 

  

Kulturhistoriskt värde  

Två titlar, en med anknytning till bygden och dess bergshantering. 

Bild  

Datum  

2007-06-21 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv S 
Gravplatsnr   

2-3 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

96 cm, 45 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, en svart en grå 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Stående förhöjd. 

Liggande försänkt 

med guld. 

Titel 

bergsman 

Inskription 

Stående: Bergsmannen J.E Nilsson 

Sången f. 1837 d. 1903 

 

Liggnde Hugo Lääv 1904-1982 

Makan Ruth 1904-1990 

Skador  

 

Beskrivning 

Stående svart sten med dekorativt polerad sköld. I den en liggande oslipad rektangel för inskription. Liggande 

sten, enkel av grå granit.  

Kulturhistoriskt värde  

Den stående stenen har titel med anknytning till bygden och dess bergshantering. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hälleforg 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge 

Kv U  

Gravplatsnr   

6A 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

157 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, guld 

Titel 

Häradsdomare 

Inskription 

Häradsdomaren J.E. Jansson f. 27/3 1830 d .31/5 1906 

Hans hustru 

Stina Jansson f 26/7 1825 d. 3/5 1903 

Norra Ekeberg 

Sonen Alfred 

f. 3/2 1862 d. 9/12 1947 

 

 

Joh. Uppb. 14.13. 

Skador 

Mossa/lav  

Beskrivning  

Stor svart sten med spetsig överdel, polerad framsida dekorerad av ett kors i övre delen. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Stor sten representativ för sin tid, en av flera större vårdar nära kyrkan. Titel. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv U 
Gravplatsnr   

2 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 2 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

V:a 124 cm, h:a 119 cm  

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Sand, röd 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

Handelsföreståndare 

Konsul 

Inskription 

Vänstra: Handelsföreståndaren J.E. Samuelsson f. 5/7 1829 d. 20/1 1876. 

Anna Samuelsson f. Skalberg. F. 6/4 1831 d. 16/12 1902 Konsul Wilhelm Berg 

f 5/2 1900 d. 11/6 1972. Karin Berg f 12/2 1902 d 1977. Göran TH. Berg f 

1/10 1929 d. 16/10 1994. 

 

Högra: Folkskolläraren S.A. Samuelsson f. 1836 d. 1902. Augusta 

Samuelsson f. Hök f. 1847 d. 1906, August Hjalmar, Augusta Maria, Anna 

Maria 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Enkla höga stenar av röd granit, avsmalnande uppåt med ojämn naturhuggen överdel. 

Kulturhistoriskt värde 

Stor familjegrav med stenram och sand. Titlar. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv U 
Gravplatsnr   

1 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående vård 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

208 cm 

Omgärdning  

Staket av smide 

Gravvårdens material  

järn 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

Prost 

Kyrkoherde 

Inskription 

Här hvilar Prosten och kyrkoherden i Hellefors församling  

Per. Olof. Lundelius  

Född 24 maj 1785  

Död 19 kaj 1865 

 

Skador  

Rost, Mossa/lav 

Beskrivning 

 Stående gravvård av gjutjärn.  Till stor del genombruten dekoration med kors samt stjärna. På var sida 

kannelerade kolonner som kröns av urnor. Längst ned finns plattan med inskriptionen. Staketet av smida har 

gotiserande drag.  

Kulturhistoriskt värde  

Välbevarad gravvård av gjutjärn med omgärdande gjutjärnsstaket från mitten av 1800-talet. 

Material med anknytning till bygden och dess bergshantering. Titel. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv U 
Gravplatsnr   

3 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

60 cm, 52 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Grå och röd granit 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

Disponent 

Inskription 

Stående: Disponent Gustaf Hägglunds  

Familjegrav 

 

Liggande: Hildur Lagert 

f. 1894 d. 1957 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning: Stående: Rektangulärt liggande grå sten med polerad mittdel med nedsänkta partier för 

inskription. På sidorna polerade dekorationer föreställande kolonner. På ovansidan, ett kraftigt rakt 

överstycke med uthuggen dekorativ fris. Grusgrav med plattläggning och stenram. 

Liggande: Liten grå liggande kvadratisk sten dekorerad med kors och bladslinga. 

 
Liggande: Liten grå liggande kvadratisk sten dekorerad med kors och bladslinga. 

Grusgrav med plattläggning och stenram. 

Kulturhistoriskt värde  

Sandgrav med stenram samt plattläggning. Titel. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv S 
Gravplatsnr   

4 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

120 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

 

Inskription 

Vilhelm Avander f. 1864 d. 1948 

Lena Avander f.1879 d. 1960 

Skador  

 

Beskrivning  
Svart liksidig sten med en kraftig bas. På två sidor av basen finns inskriptioner med deras egen handstil. Basen 

kröns av en urna dekorerad med ett kors. Basen står på ett stenfundament. 

Kulturhistoriskt värde  

Ovanlig arbetad gravvård. 

Bild  

Datum  

2007-05-23 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård 

Hällefors 
  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

23-24 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

Blommor  

Gravvårdens höjd 

114 cm, 62,5 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Polisman 

 

Inskription 

Stående: H. hv. Polismannen August Håkansson f 4/8 1856 d 

25/12 1945. Hustrun Mathilda Håkansson f 21/2 1860 d. 5/11 

1928 

Liggande: Vilorum för Gustaf Evert Bengtson Nordahl f 27.3. 

1904 d. 18.10. 1977. Makan Maria född Blomberg f. 3.8.1902 d. 

15.3.1986 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav. Stenramen har sjunkit ned i marken. 

Beskrivning  

Stående svart sten avsmalnande uppåt med spetsig överdel. Liggande enkel rektangulär 

sten. 

Kulturhistoriskt värde  

Familjegrav med stenram. Titel. 

Bild  

Datum  

Fotograf   

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

28-30 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

155 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

Faktor 

 

Inskription 

Här vilar faktorn Ander Gustav Palm f. 4/4 1852d. 14/7 1937. 

Hans maka Johanna Matilda Palm f. 15/6 1882 d. 23/12 1927. 

Dottern Klara Amalia f. 11/3 1890 d. 4/2 1939. 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Hög röd sten med spetsig överdel. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

44 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

130 cm, 40 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

Sågförman 

 

Inskription 

Stående: Sågförman Olov Bengtsson familjegrav Joh. Ev 11. 25-

26 

Olov f 1851-1924, Emma f 1846 d. 1942 f. Foogde 

 

Liggande: Anna Sandberg 1883-1962 sonen Karl-Gustav f. 1917-

2006. 

Skador  

Stenramen har sjunkit ner i marken. 

Beskrivning Stående grå sten avsmalnande uppåt med spetsig överdel dekorerad med ett kors.  

Den liggande stenen är blankpolerad dekorerad med en stjärna. 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med titel, stenram. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

36A 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

Blommor 

Gravvårdens höjd 

50 cm, 35 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

Stående: Fredrik Hill f. 1884 d. 1949 

Eva Hill f. 1914 d. 1982 

 

Liggande: Birgit Rosander f. 1914 d. 1982 

 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående låg bred sten med polerad ram och nedsänkt ruta för inskription. I överkant är 

stenen dekorerad med tre horisontella linjer. Den liggande stenen är enkel med polerad yta. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med stenram av skiffer, material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 
 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

62A och B 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor  

98 cm 

 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

Titel 

Bergsman 

Inskription 

Bergsmannen 

Aug. Jansson 1877-1952 

Hustrun  

Emma född Samuelsson 1877-1944 

 

Skador  

Beskrivning  

Liggande stor gravhäll med smal polerad ram dekorerad med kors och bladslingor på övre 

delen. 

Kulturhistoriskt värde 

Titel med anknytning till bygden och dess bergshantering. 

Bild  

Datum  

2007-06-06 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård 

Hällefors  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

81-81B 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

79 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

Nämndeman 

 

Inskription 

Nämndeman  

Albin Janson f. 1879 d. 1964 

Hustrun  

Mina 

 f. Kramer 

f. 1880 d. 1951 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Blankpolerad svart sten med nedsänkta fält för inskription. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel 

Bild  

Datum  

Fotograf   

 

Kyrkogård  

Hällefors  

 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

87 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

Blommor 

 

Gravvårdens höjd 

145 cm 

Omgärdning  

Stenram  

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus, röd 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

 

Titel 

 

Inskription 

Carl Fredrik Nyström f 12/8 1858 d. 10/3 1924 

Sofia Cecilia Nyström f 21/1 1865 d. 9/7 1950  

Manne Törnblom f 23/6 1894 d. 8/10 1958 

Florence Törnblom f. 3/8 1896 d.15/3 1960 

Sv.ps. 468:13-14 v. 

Skador  

Mossa/lav  

Beskrivning  
Stående svart sten med spetsig överdel dekorerad av ett kors. Stenen står på en bas samt sockel av samma 

material. Graven inramas av en svart, låg stenram med rött grus. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Familjegrav med stenram och grus, stenen är representativ för sin tid. 

Bild  

 

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

110A 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor 

 

Gravvårdens höjd 

58 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

plantering 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

Titel 

skogsvaktare 

Inskription 

Skogsvaktare 

Arne Jansson 

Örling 

1914-1975 

Makan Eva 

1920 

Skador  

 

Beskrivning  
Låg bred sten av ljusgrå granit enkelt utformad med till stor del nedsänkt yta för inskription med en smal 

upphöjd ram i ytterkanten. På den vänstra sidan (framifrån sett) en något lägre stående sten dekorerad med ett 

landskap med en gran, kullar, moln och solstrålar.  

Kulturhistoriskt värde  

titel 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

129 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

 
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

83 cm, 60 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

 

Inskription 

Stående: 

 Anders Gustaf Lindeberg 1853-1924 

Hustrun Amanda 1857-1949  

Dottern Ebba 1895-1924 

 

Liggande: 

Maria 1879-1955 

Evert 1902-1966 

Elsa 1888- 1982 
Bertha 1900-1900 

 

Skador  

Stenramen är till stor del överväxt av gräs. 

 

Beskrivning  
Svart stående sten med flack spetsig överdel. Stenen är matt med blankpolerade dekorationer, ett kors mitt på 

krönet och kolonner på var sida om inskriptionen. Liggande rektangulär sten dekorerad med ett kors. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk vård med stenram. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Mia Jungskär 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv L 
Gravplatsnr   

1-2 samt 18-19 
Årtal  

Gravsatt 1926 

Gravvårdens typ  

En stående och en liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

Plantering med blommor 

Gravvårdens höjd 

62, 60 cm 

Omgärdning  

Stenram 

Gravvårdens material  

Svart granit, grå granit 

Ytmaterial  

Gräs, skifferplattor 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, försänkt 

Titel 

 

Inskription 

Stående sten: 

E.J. Källers 

Familjegrav 

 
Liggande sten: 

Källers 

Karl 1901-1980 

Greta 1905-1985 

Skador  

Beskrivning  

Stor stenram i skiffer med gräsytor och skifferplattor. Stående stenen i delvis polerad, svart 

granit med lägre partier på sidorna. Den liggande stenen är modern med enkel blomdekor. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk stående sten från 1920-talet med bevarad skifferram, dock igensådd.  

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Mia Jungskär 
 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Mia Jungskär 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H 
Gravplatsnr   

209 
Årtal  

Gravsatt 1914 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

62 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

Ytmaterial  

Gräs 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

Titel 

Lancashiresmed 

Inskription 

Lancashiresmeden 

Karl Jakob Hellsing 

1850-1940 

H. maka 

Karolina Hellsing 

1848-1914 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med inskription och dekor i förhöjda, blankpolerade ytor. Texten flankeras av 

två korintiska kolonner och kröns av ett kors.  

Kulturhistoriskt värde  

En för bygden typisk titel som visar på järnframställning.  

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Mia Jungskär 

  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Mia Jungskär 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H 
Gravplatsnr   

155-156 
Årtal  

Gravsatt 1930 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Plantering med blommor 

Gravvårdens höjd 

95 cm 

Omgärdning  

Stenram 

Gravvårdens material  

Granit 

Ytmaterial  

Skifferplattor i grus 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

Faktor 

Inskription 

Faktor 

Karl August  

Jakobsson 

Familjegrav 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Grovhuggen gravsten i granit med oval inskriptionsyta. Stenram i granit, grusytan är lagd 

med skifferplattor.  

Kulturhistoriskt värde  

Sammanhållen gravplats med stenram, plattsättning och gravsten.  

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Mia Jungskär 
 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C   

  

Gravplatsnr   

131-133 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

Plantering, blommor 

Gravvårdens höjd 

76,5 cm, 35 cm 

Omgärdning  

Stenram 

Gravvårdens material  

Granit,svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

distriktsköterska 

Inskription 
Stående: K.E. Andersson 

F 31/3 1880 d. 20/3 1938 

Hustrun Anna 

f. 14/11 1886 d. 28/9 1956 

 

Liggande: Distriktsköterskan Marianne Andersson  

f. 1922 d. 1995 

Skador  

Mossa/lav, sättning, stenramen har sjunkit och är till stor del överväst av gräs. 

Beskrivning  

Låg bred svart sten samkomponerad med stenramen dekorerad med ett kors och palmblad. 

Stenram med markerade hörnstenar. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten samkomponerad med stenramen. Titel. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

147-149 
Årtal  

Senaste gravsättning 1917 

Gravvårdens typ  

Stående 

 
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

171,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

Verkmästare 

Inskription 

Verkmästaren 

Lars Johan Wallin 

Familjegrav 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Enkel svart blankpolerad sten dekorerad med en oljelampa. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten med titel. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge 

Kv C  

Gravplatsnr   

140 D, enligt dator 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

117 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

Bergsman 

 

Inskription 

Bergsmannen 

Nils Andersson 

F 16/11 1839 d 2/10 1922 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Blankpolerad sten med oregelbunden överdel. Stenen är dekorerad med en stjärna och 

strålar i överdelen och under inskriptionen ett kors med en kvist och rosett. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, titel med anknytning till bygdens bergshantering. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

140 C 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

 
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

216 cm, 46 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

granit 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt 
Den stående, svartmålad. 

Titel 

Faktor 

Nämndeman 

Inskription 

Stående: Här hvilar Faktorn 

N. Andersson f 1821 d 1868  

Vintersjön 

Och 

Nämndemannen  

A. Andersson f 1818 d 1896 

Sången 

Liggande: Arthur Nilsson f 1896 d 1980  

Makan Elida f 1899 d 1982 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående smal hög sten med grovhuggen bearbetad yta och oregelbunden överdel med en 

släthuggen nedsänkt oval för inskription. Liggande sten utformad som en uppslagen bok. 

Kulturhistoriskt värde 

Stor stående sten, typisk för sin tid, med titlar från 1800-talets senare del.  

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

140 A 
Årtal  

 

Gravvårdens typ 

Stående  

 
Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

111 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

Nämndeman 

 

Inskription 

Nämndeman 

N. Joh. Nilsson 

Sången 

F 24/8 1863 d 13/9 1935 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Enkel sten med oregelbunden överdel dekorerad med ett kors.  

Kulturhistoriskt värde  

titel 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv R 
Gravplatsnr   

121 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

57 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, vit  

Titel 

Fanjunkare 

 

 

Inskription 

Fanjunkare s.m. 

August Svärd 

f 7/8 1883 d 11/7 1976 

Hustrun Elsa f. Haglund 

F 28/8 1890 d 31/12 1975 

Skador  

 

Beskrivning  

Stående sten av röd granit med spetsig överdel dekorerad med en solnedgång samt kors. 

 

Kulturhistoriskt värde  

titel 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv O 
Gravplatsnr   

69 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

stående 

Plantering/växtmaterial  

Plantering, blomma 

Gravvårdens höjd 

78 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit  

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

Landsfiskalen 

Inskription 

Landsfiskalen 

Gösta Borg 

24.8 1901-23.8 1983 

Lärarinnan 

Ingrid Borg 

19.3 1914 – 20.11 1997 

Skador  

 

Beskrivning  

Stående sten med grovhuggen bearbetad yta och oregelbunden överdel. 

 

Kulturhistoriskt värde  

titlar 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv O 
Gravplatsnr   

51-52 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

97 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt guld 

Titel 

 

Inskription 

Viktor Carlsson 1892-1950 

Hustrun  

Frida Carlsson 1891-1959 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående svart sten med rundat överstycke dekorerat med ett kors, fristående kannelerade 

pelare på sidorna. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk arbetad sten. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv O 
Gravplatsnr   

31-32 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

Plantering/blommor 

Gravvårdens höjd 

82 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

valsmästare 

Inskription 

Valsmästaren 

Daniel Nytström 

F 20.2.1884 d 26.9 1943 

Hustrun Jenny 

F 27.11.1883 d 13.6 1977 

 

Skador  

 

Beskrivning  

Liggande rektangulär sten av röd granit dekorerad med ett kors i övre delen.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel med anknytning till bygdens järnhantering. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv O 
Gravplatsnr   

13-15 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

Plantering,blommor 

Gravvårdens höjd 

61 cm, 45 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

grås 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

Studeranden 

 

Inskription 

Stående: Studeranden 

Vår älskade som Nisse Carlsson 

F 1924 d 1942 

Ditt ljusa minne lever 

 

Liggande: Helge Karlsson  

familjegrav 

Skador  

Beskrivning  
Stående svart sten med avtrappat krön. Stenen är dekorerad med en oljelampa på krönet och palmblad på var 

sida om den polerade inskriptionsrutan. Liggande rektangulär sten dekorerad med ett kors på övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk gravsten med stenram av skiffer, material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv O 
Gravplatsnr   

1-3 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

Plantering, blommor 

Gravvårdens höjd 

83 cm, 89 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

köpman 

 

Inskription 

Stående: Köpmannen Axel Hammarberg 

 f 1896 d 1942 

Hustrun Eva  

f 1900 d 1994 

 

Liggande: Köpman Knut Hammarberg 

F 31.12. 1901 d 20.11.1969 

Hustrun Signe  

F 05.01.1903 d 17.12. 1993  

Skador  

Beskrivning  

Enkla blankpolerade stenar, båda dekorerade med kors. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypiska stenar med titlar. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg 
 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv P 
Gravplatsnr   

19-20 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

 
Plantering/växtmaterial  

Plantering, blommor 

Gravvårdens höjd 

82 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

bruksförvaltare 

 

Inskription 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Svart sten med överliggare dekorerad som en fris, på sidorna fristående kolonner. På 

stenens sidor finns stilistiskt slipade blommor.  

 
Kulturhistoriskt värde  

Titel med anknytning till bygdens järnhantering, en av flera stenar med liknande 

utformning. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv P 
Gravplatsnr   

11-13 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

58 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

Komminister 

 

 

Inskription 

Komminister 

C.J. Kinell 

F 13/2 1885 d 17/5 1963 

C-G Kinell 

F 19/5 1916 d 15/1 1935 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Enkel kvadratisk svart sten med en smal polerad ram runt inskriptionsrutan. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram, titel. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv P 
Gravplatsnr   

8-10 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

60 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

stenplattor av skiffer 

Inskriptionstyp 

Försänkt, guld 

Titel 

 

Inskription 

Ernst Torvald Breitenau 

F 4/6 1892 f 21/5 1978 

Astrid Ingegerd Breitenau 

F 22/8 1897 d 22/5 1940 

Skador mossa/lav 

Beskrivning  

Enkel bred gravsten med plattläggning av skiffersten. 

Kulturhistoriskt värde  

Plattläggning av skiffer, material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-06-05 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 
Gravplatsnr   

1 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

152 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

granit 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

 

Titel 

köpman 

Inskription 
Köpmannen 

Axel Thunell 

 F 30 jan 1899 D 23 feb 1939 

Initiativtagare 

Organisatör 

Ledare 

Logen 1759 Forsblomman ägnade hans minne denna vård 

 

Text runt om: Jag är glad att jag vigde min levnad en gång att levas under den 

fana som korstecknet bar. 

Skador  

Beskrivning  

Rektangulär stor liggande häll med inspiration från äldre hällar 

Kulturhistoriskt värde  

Titel, ovanlig 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

4 
Årtal  
gravrätt 1920 
 

Gravvårdens typ  

Stående sten, 2 st 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

V 98,5 cm H 154 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

granit 

Ytmaterial  

Överväxt grus 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Inspektör 

Inskription 

Vänstra stenen: 

 Ingeborg Ekblom 

F 17/9 1904 d 2/1 1920 

Till älskad dotters minne 

 

Högra stenen: 

Inspektör  

C. Ekbloms  

familjegrav 
 

 

 

Skador  

Sätting, mossa/lav 

Beskrivning  
Familjegrav med två stående stenar omgärdad av stenram Den vänstra en svart blankpolerad sten med spetsig 

överdel dekorerad med en urna med ett träd. Den högra stenen har rundad överdel dekorerad med bladslingor. 

Kulturhistoriskt värde 

Grusgrav med stenram, stor familjegrav, en bland flera i samma rad, titel.  

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv e 
Gravplatsnr   

7 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

144 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Grus 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

 

Inskription 

Sonja Moback 

F 23/7 1892 d 26/9 1918 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående hög sten, blankpolerad med oregelbunden överdel. Graven omgärdas med stenram 

med markerade hörnstenar 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav omgärdad med stenram. Gravvården ger karaktär åt kvarteret som har flera äldre 

gravar med stenram och staket. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E    
Gravplatsnr   

8 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

166 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  

Vet ej 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

Försänkt, guld 

Titel 

 

Inskription 

Magnus Brattströms 

Familjegrav  

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående hög sten, avsmalnande uppåt med spetsig överdel. Stenen är dekorerad med ett 

kors. 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav omgärdad med stenram. Gravvården ger karaktär åt kvarteret som har flera äldre 

gravar med stenram och staket. 

 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

33 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

52 cm 

Omgärdning  

Stenram, skiffer  

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Plattläggning av skiffer 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

Lärarinna 

 

Inskription 

Lärarinnan  

Amanda Johansson 

F 1865-1945 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Låg bred sten med polerad yta dekorerad med ett kors på vänstra sidan. Plattläggning och 

stenram av skiffer. 

Kulturhistoriskt värde  
Tidstypisk gravvård med stenram och plattläggning av skiffer, ett material med anknytning till bygden. Titel. 

 

 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

30 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

168 cm 

Omgärdning  

Stenram, skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Försänkt, guld 

Titel 

Direktör 

 

 

Inskription 

Direktören  

Carl Phil 

F 24/6 1846 d 31/10 1911 

Mimmi Phil  

F 3/3 1849 d 5/3 1918 

Durran Phil 

F 13/1 1887 d 22/1 1963 

 

Skador  

 

Beskrivning  

Hög sten med huggen vågig bearbetad yta, slätpolerad rektangulär inskriptionsruta krönt 

med ett kors.  

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med ovanlig bearbetad yta. Stenram av skiffer, material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

28 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Ståeden sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

168 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

barnmorska 

 

Inskription 

Barnmorska 

Sara Andersson  

Säfsjön 

F 8.2.1849 d 4.3. 1933 

 

2 kor. 5:1 

Skador  

 

Beskrivning  
Hög svart sten, svagt avsmalnande uppåt med rakt överstycke. Polerad framsida med en smal opolerad ram i 

ytterkanten, stenen är dekorerad med ett kors i övre delen. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med personhistoriskt värde över barnmorskan Sara Lena Andersson.  
Eget kapitel i Hällefors socken, Nils Helger 1945. 

Bild  

Datum  

Fotograf   

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

61 
Årtal  

Avlidna 1824 och 1825 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

Ca 245 cm 

Omgärdning  

Staket av järn 

Gravvårdens material  
Sten 

 

Ytmaterial  

Hällar av sten 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

Vet ej om det är någon. 

Graven är över Bergsrådet Detlof Heijkensjöld, f 4/1 1751 d 2/10 

1824, och hans hustru Ulrika Lovisa Victorin, f12/9 1856 d 3/6 

1825.  

Skador  

Mossa/lav, rost 

 

Beskrivning  
Hög obeliskformad sten med en förstärkning av koppar i den övre delen. Gravvården omgärdas av ett staket av 

svart smide, smitt i Karlsdal. Likadant staket finns vid Hällefors herrgård. Gravvården är täckt av stenhällar 

med lyftöglor av järn. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Stor gravvård med järnstaket från 1800-talets första del, personhistoriskt värde………. 

Bild  

Datum  

2007-07-06 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

62 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande järnhällar 

 
Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

229cm x 253 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Järn 

 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

Gravvård över majoren greve G. G:son Lewenhaupt och hans 

sista hustru Eva Cronstedt. 

 

Skador  

Mossa/lav, rost, en av hällarna har gått av  

Beskrivning  

Två stora liggande järnhällar som ligger mot en ram av järn, varje häll har fyra lyftöglor av 

järn. 

- .  

 Kulturhistoriskt värde  

Stor familjegrav av järn från 1800-talets senare del. Personhistoriskt värde…..utveckla el 

hänvisa till fristående kapitel. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

64-65 
Årtal  

1:a gravsättningen 1886 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 3 st 

 
Plantering/växtmaterial  

ormbunke 

Gravvårdens höjd 
213 cm, 53 cm, 47 cm, 53 cm  

Omgärdning  

Järnstaket svart 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

Överintendent 

 

Inskription 
Stående: Reinhold Ugglas familjegrav 

Liggande vänster: Emelie Adolphine Uggla f. Malmborg 

Född 16/3 1842 död 29/12 1903. JOH. 5 24v. 

 

Liggande mitten: Carl Uggla, f 1/3 1869 d 6/3 1886 

 

Liggande höger: Öfverintendenten Carl Johan Reinhold Uggla född 11/7 

1833 död 8/10 1995. 1 JOH.1:7:v 

  

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående obeliskformad sten, blankpolerad med oval liggande inskriptionsruta. De tre liggande, svagt sluttande 

stenarna har en enkel utformning även de blankpolerade. Gravvården omgärdas av ett dekorativt svart 

järnstaket med gotiska drag. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Stor familjegrav från sent 1800-tal, grusgrav omgärdad av ett dekorativt järnstaket. 

Personhistoriskt värde??……utv.eller hänvisa. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

81 
Årtal  

Gravsatt 1874 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

220 cm, 123 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Steplattor av skiffer 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

bergsbruksidkare 

Inskription 

Stående: Här hvilar Bergsbruksidkaren Olof Jansson från Stora Sivsjön född 

den 18 juli 1818, död den 17 december 1873. 

 

Liggande:  

Maria Jansson f 1817 d 1894 

August Viktor Jansson f 1861 d 1907 

Bernhardina Jansson f 1847 d 1925 

Amanda Jansson f 1857 d 1928 

Ida Söderqvist f. Jansson f 1859 d.1933 
Bertil Jansson f 1899 d 1947 

 

 

 Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stor familjegrav med stenram och plattläggning av skiffer. Stående hög sten med rundat mittkrön, på sidorna 

uppskjutande halvcirklar. Framför den stående stenen, i plattläggningen, en liggande stenhäll av skiffer.  

Kulturhistoriskt värde  

Stor familjegrav med stenram, plattläggning samt gravhäll av skiffer, ett material 

representativt för bygden. Titel med anknytning till bygdens bergshantering. 

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E 
Gravplatsnr   

107 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 2 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

167 cm, 53 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Stenplattor av skiffer 

Inskriptionstyp 

V:a försänkt med spår 

av guld.  

H:a förhöjd 

Titel 

ingenjör 

 

Inskription 
Vänstra: här hvila 

Carl Hane F 26/1 1840 d 6/9 1912 

Carolina Hane f. Berglund f 13/12 1843 d 1/11 1911  

Julia Jansson f. Hane f 16/2 1870 d 16/5 1912 

Luk. 7. Matt. 5 Mark 16. Gud är kärlek 

Högra: 

Ingenjören Carl Gustav Hane f 3/1 1872 d 12/7 1948 

Ellen Hane f. Eriksson f 30/6 1869 d 17/2 1948 

Skador 

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Hög blankpolerad svart sten krönt av ett kors. Till vänster om denna sten finns en låg bred svart sten dekorerad 

med kors och bladslinga. Gravvården omgärdas av en stenram av skiffer och ytan täcks av en plattläggning av 

skiffer, framför varje sten finns en blomplantering.  

 
Kulturhistoriskt värde 

 Stor familjegrav med stenram och plattläggning av skiffer, material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge 

Kv E  

Gravplatsnr   

121 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

40 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Plattläggning av skiffer 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

 

Inskription 

Jonas Hane f 1866 d 1922 

Sven Hane f 1878 d 1941 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Låg svart sten med flack spetsig överdel dekorerad med en stjärna. Gravvården har stenram 

och plattläggning av skiffer. 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med stenram och plattläggning av skiffer, material representativt för bygden. 

Gravvård med stenram och plattläggning går att återanvända. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F 
Gravplatsnr   

13 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

27,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

 

Inskription 

Olle Lang 

F 14/3 1916 d 21/11 1919 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Liten liggande, svagt sluttande, svart sten. 

Kulturhistoriskt värde  

Linjegrav, en av få bevarade på kyrkogården. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge 

Kv F 
  

Gravplatsnr   

43 
Årtal  

1:a gravsättningen 1901 

Gravvårdens typ  

Stående sten 1 st, stående kors 2 st 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

93,5 cm, kors 142,5 cm 

Omgärdning  

Staket av järn 

Gravvårdens material  

Sten, järn 

Ytmaterial  

grus 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

 

Inskription 
Kors v:a: Jenny Berqvist Hansson 

F 23/4 1877 d 2/2 1966 

 

Stående sten: J.E. Bergqvist 1830-1904 

Joha. Bergqvist  

1838-1901 

 

Kors h:a: E.F.G Bergqvist f 1880 d 1861 

Karin Bergqvist f 1913 d 1984 

Skador  

Beskrivning  
Två svarta smidda kors med oval inskriptionsplatta mellan dem en röd sten med flackt spetsig överdel 

föreställande ett tympanonfält. På var sida om inskriptionen finns två inristade kolonner som bär upp 

tympanonfältet. Gravvården omgärdas av ett kraftigt lågt järnstaket med gotiska drag. 

Kulturhistoriskt värde  

Familjegrav med grus, omgärdad av ett gjutjärnstaket från tidigt 1900-tal. 

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård 

Hällefors  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F 
Gravplatsnr   

44 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

85,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Faktor 

 

Inskription 

Här hvilar 

Faktor D. Jernberg 

F 20/3 1856  

D 16/8 1908 

 

Sv. Ps. 490:4 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Svart sten med rundad överdel, till stor del blankpolerad framsida dekorerad med bland 

annat kors och ekblad.  

Kulturhistoriskt värde  

Vård från tidigt 1900-tal. Representativ för sin tid men få kvar på denna kyrkogård. Titel. 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F 
Gravplatsnr   

59-62 
Årtal  
Info. En person avliden 1824 

Gravvårdens typ  

Ingen sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

 

Omgärdning  

Staket av svart smide 

Gravvårdens material  

 

Ytmaterial  

Plattläggning av skiffer 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

I kyrkogårdsförvaltningens dator står namnet Wallmo. 

Olof Wallmo f 25/12 1762 

Per Wallmo f 28/9 1784 d 15/3 1824 

Adolf Wallmo f 31/3 1801 

Kristina Eleon….Wallmo 

Brita Ulrika Wallmo 

 

 

Skador  

Sättningsskador, plattläggningen är kraftigt överväxt av gräs. Rost på staket. 

Beskrivning  

Smäckert smidesstaket med dekorativa bågar i överkant. Gravvården täcks att en 

plattläggning av skiffer. 

Kulturhistoriskt värde  

Stor familjegrav med staket av svart smide troligtvis från 1800-talets första hälft. 

Plattläggning av skiffer, ett material representativt för bygden. 

 

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

1-4 
Årtal  
Datum för gravrätt 22/9 1937 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

153,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

kalksten 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

skogschef 

Inskription 

Skogschefen 

Arvid Nilsson 

F 17/11 1877 d 30/8 1937 

Viola Nilsson f. Indebetou 

F 23/5 1881 d 3/12 1964 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående grå sten av kalksten med rundad överdel dekorerad med en solnedgång?. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk gravvård av kalksten, ovanlig på denna kyrkogård. Titel.  

Bild  

Datum  

2007-06-07 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv K 
Gravplatsnr   
64 - 65 A, står okänd 

gravplats i datorn. 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

Blommor, funkia 

Gravvårdens höjd 

99 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

Stationsmästare 

 

Inskription 

Stationsmästare 

A.P. Klings 

familjegrav 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående svart sten med medsänkt inskriptionsruta, polerad inskription och dekoration på 

krönet i form av en oljelampa samt bladslingor. Grusgrav med stenram av skiffer. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram av skiffer, material med anknytning till bygden. 

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli Borg 
 

Kyrkogård  

Hällefors 

 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv K 
Gravplatsnr   

25  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

stående 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

111 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

 

Inskription 

Jan Hindersson 

F 9/4 1830 d 21/7 1904 

H.H. 

Anna Kristina f. Lind 

F 9/1 1846 d 1/12 1922 

Fr. Bastuhöjden 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Svart sten med assymetrisk överdel, polerad framsida dekorerad med en stjärna med strålar i övre delen, 

inskriptionsruta utformad som en uppslagen bok samt ett liggande kors med ett band i nedre delen. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Sten från tidigt 1900-tal, representativ för sin tid. En av flera gravvårdar från samma tid 

med liknande stil i samma rad. 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv K 
Gravplatsnr   

26 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående stenar, 2 st 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

Båda, 93 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

förhöjd 

Titel 

Bergsman 

 

Inskription 

Vänstra:  
Nils Andersson 

Långnäs 

F 16/2 1821 d 10/11 1910 

 

Högra: 

Bergsmannen  

Erik Andersson 

Långnäs 
Född 7/6 1823  död 15/5 1909  

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Två svarta stenar med spetsig överdel, den vänstra är blankpolerad dekorerad med 

bladslingor och ett kors, den högra har en dekorativt utformad inskriptionsruta. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypiska stenar från tidigt 1900-tal. Två av flera gravvårdar från samma tid med liknande 

stil i samma rad. Titel med anknytning till bygdens bergshantering. 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 

 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv K 
Gravplatsnr   

24 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

245 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spå av guld 

Titel 

bergsbruksidkare 

Inskription 

Åt minnet  

Af 

Bergsbruksidkaren 

C.A. Andersson  

Från Gloppsjön 

F 18 mars 1842 d 7 maj 1901 

 

Saliga äro de fridsamme ty de skola kallas guds barn. 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stor obeliskformad svart sten med dekorativt mittparti.  

Kulturhistoriskt värde  

Stor gravvård från 1901, en av flera gravvårdar från denna tid i samma rad. Titel med 

anknytning till bygdens bergshantering. 

 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 

 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge 

Kv G  

Gravplatsnr   

20-21 

 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

87 cm, 49 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit och gjutjärn 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, den liggande 

med guld 

 

Titel 

 

Inskription 

Stående:  

Gustaf Lövkvist 

Familjegrav 

 

Liggande: 

Makarna  

Valfrid och Anna 

Nordin  

1893-1972  1898-1984 

Skador  

Rost 

 

Beskrivning  

Stående, sockel av svart sten med inskriptionsruta krönt av en urna i gjutjärn. Liggande 

blankpolerad rektangulär sten dekorerad med en solnedgång i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Stående vård med ovanlig utformning på denna kyrkogård. 

Bild  

Datum  

Fotograf   

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv x 
Gravplatsnr   

195-196 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

94 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, mörkt röd 

Titel 

 

Inskription 

Ellinor Taube 

F 29/4 1930 d 30/11 1998 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående röd sten med rundade hörn, dekorerad med en sol i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  
Konstnär och Evert Taubes dotter. Ellinor var en inspirationskälla till ett antal visor bl. a. ”Brevet från 

Lillan”. Inskriptionen på gravvården är hennes egen namnteckning. 
 

 
Bild  

Datum  

2007-07-10 

 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv d 
Gravplatsnr   

81-83 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

117,5 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit  

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

riksdagsman 

 

Inskription 

Riksdagsmannen 

Axel Jansson 

familjegrav 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med rundad överdel dekorerad med ett kors och blommor på övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel riksdagsman. 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A  
Gravplatsnr   

5-6 
Årtal  

Gravsatt 1929 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

84 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

Förhöjd  

Titel 

Byggmästare 

 

 

Inskription 

Byggmästare 

N.M Jonssons  

familjegrav 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående svart sten samkomponerad med stenramen, ramen har markerade hörnstenar.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram, tidstypisk sten.  

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 
Gravplatsnr   

22-23 
Årtal  

1:a gravsättningen 1921 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 2 st 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

114 cm,51 cm, 40 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Granit, sedimentär bergart 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

förhöjd 

Titel 

 

Inskription 
Stående: Hvilorum för E.J Wahlgren f 28/12 1848 d 11/3 1931 

Och hans hustru, Emma Katarina f. Trillkott f 23/7 1854 d 11/3 1931 

JOH. 3:16 

 

Liggande vänster: Gustav Wahlgren f 17/1 1894 d 26/2 1976 

Hustrun Signe f 17/10 1900 d 14/12 1992 

 

Liggande höger: Anna Wahlgren f 13/7 1892 d 18/7 1969 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning Stående sten med rundad överdel, till viss del utkragad med grövre huggning, dekorerad med ett 

kors. Vänstra liggande, enkel blankpolerad röd sten. Till höger om den stående en liggande svart sten 

dekorerad med polerad ram, palmblad och kors. Gravvården omgärdas av stenram med markerade hörnsten. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram. 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård 

Hällefors  



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 
Gravplatsnr   

20-21 
Årtal  

Första gravsättningen 1931 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 2 st 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

113,5 cm, 42 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Sedementär bergart, granit 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

byggmästare 

 

Inskription 
Stående: Här vilar Byggmästaren C.J. Trillkott från Silvergruvan f 11/9 1857 

d 25/11 1941 och hans hustru Johanna Matilda Trillkott f. Jansson f 1857 d 

10/5 1931 13/5  

 

Vänster liggande: Jenny M. Trillkott f 31/8 1881 d 26/11 1957 

 

Höger liggande: Ingrid M. Hellgren f 23/11 1925 d 25/4 2000 

 

Skador  

 

Beskrivning stående sten med intrappad rundad överdel dekorerad med ett kors. Två liggande svagt sluttande 

stenar med blankpolerad yta. Den högra dekorerad med ett kors. 

Kulturhistoriskt värde  

Samkomponerad och släkt med grav nr 22-23. 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 
Gravplatsnr   

14 A 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

Blommor, kärleksört 

Gravvårdens höjd 

86,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, guld 

Titel 

 

Inskription 

I kär hembygd vilar här svenskamerikanen  

Aug. A. Hedman  

från Skåln 

f 14/4 1873 d 3/7 1958 

Hans maka Anna vilar i New Haven Conn. U.S.A 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  
Svart sten med blankpolerd yta, framför på var sida om stenen opolerade doriska kolonner som bär upp en 

opolerad arkitrav. Stenen är dekorerad med en flicka i profil hållandes ett kors i sina händer. 

Kulturhistoriskt värde  

Sten med nationellt värde som visar på massutvandringen från Sverige till USA i slutet av 

1800-talet. 

Bild  

Datum  

2007-07-10 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H 
Gravplatsnr   

101-102 
Årtal  

Första gravsättningen 1929 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

67 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

 

Inskription 

K.A. Länk 

familjegrav 

Skador 

Mossa/lav 

Beskrivning  

Låg bred sten i stenramens fulla bredd. Stenen har en svagt rundad överdel dekorerad med 

ett kors. Stenramen har mrkerade hörnsten. 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med stenram, stenen är samkomponerad med ramen. 

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge 

Kv H  

Gravplatsnr   

82-84 
Årtal  

Första gravsättningen 1929 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

50 cm, 35 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

 

Inskription 
Stående: Gustav Tallberg 

F 1868 d 1960 

Hustrun Kristina 

F 1867 d 1951  

Sonen Gunnar 

F 1907 d 1929 

Familjegrav 

Liggande: Gunnar Idebjörn 1913-2000 

Hustrun May 

1920-1996 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Familjegrav med grus och stenram. Stående låg bred sten med polerade ytor dekorerad med 

stilistiska blommor och en stjärna. 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram av skiffer, material med anknytning till bygden. Grusgrav med ram 

går att återanvända. 

Bild  

Datum  

Fotograf    

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H 
Gravplatsnr   

51-52 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

50,5 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

 

Inskription 

Karl Johan Giller 

F 1856 d 1907 

Hustrun 

Augusta Fredrika 

F 1860 d 1940 

Sonen Herman 

F 1886 d 1949 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Låg bred svart sten dekorerad med bladslinga och kors. Stenram och grus. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram går att återanvända. 

 

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H 
Gravplatsnr   

59-60 
Årtal  

Gravsatt 1928 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

51 cm, 45 cm 

Omgärdning  

stenram 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Grus, rött 

Inskriptionstyp 

Förhöjd 

Titel 

 

Inskription 

Stående: Aug. Gustavsson 

Familjegrav 

 

Liggande: A.Herbert Gustavsson 

F 10/3 1892 d 2/5 1975 

Hilda R. Gustavsson född Rickan 

F 6/9 1895 d 8/12 1982 

 

Skador  

Sättning, Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Låg bred sten med svagt rundad överdel, huggen nedsänkt inskriptionsruta.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Familjegrav med grus och stenram representativ för sin tid. 

Bild  

Datum  

Fotograf   

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H 
Gravplatsnr   

68-70 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 2 st 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

87 cm, 65,5 cm, 45 cm 

Omgärdning  

Stenram av skiffer 

Gravvårdens material  

Granit, svart 2 st, grå 1 st 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt, förhöjd 
Stående försänkt med guld 

Titel 

 

Inskription 
Stående: August Bilock f 8/1 1857 d 22/11 1938 

Hans maka Kristina Bilock född Högberg f 6/5 1859 d 1/3 1939  

Gerda Bilock f 27/10 1886 d 14/6 1928  

Familjegrav 

 

Liggande nedanför: Gerhard Billock f 9/5 1889 d 24/6 1962 

Makan Elin f 10/7 1891 d 19/1 1981 

 

Liggande till vänster: Gösta Bilock f 1914 d 1996 

Makan Margot f 1920 d 1988 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning Stor familjegrav med stenram av skiffer. Stående svart blankpolerad sten med svagt rundad 

överdel dekorerad med en krans av ekblad med en stjärna i mitten. Den liggande stenen nedanför har en smal 

blankpolerad ram, i vänstra hörnet dekorerad med ett ”tempel” , träd och en fågel. Den till vänster liggande 

stenen har formen av en uppslagen bok, blankpolerad. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Stor familjegrav med stenram av skiffer, material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Anneli Borg 
 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv H  
Gravplatsnr   

5 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående 1 st, liggande 1 st 

 
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

71,5 cm, 40 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit svart 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

 

Inskription 
Stående: August Bjur 

1842-1927 

hustrun 

Kristina Bjur 

1845- 1931 

 

liggande: Märta Henriksson 

f 11/6 1906 d 7/2 1967 

Skador  

Sättning, mossa/lav, stenramen är till stor del överväxt av gräs. 

Beskrivning  
Låg bred svart sten med flackt spetsig överdel. Blankpolerad framsida dekorerad med kolonner på sidorna och 

ett kors med strålar i krönet. Liggande enkel sten med smal blankpolerad ram. 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård med tidstypisk sten och stenram av skiffer, ett material representativt för bygden. 

Bild  

Datum  

2007-07-11 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

E 
Gravplatsnr   

31-32 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

42,5 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

 

Inskription 

P.O. Engstöms 

familjegrav 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

En liten stående svart sten med flackt spetsig överdel dekorerad med en stjärna. Stenram av 

skiffer. 

Kulturhistoriskt värde  

En bland flera intilliggande gravvårdar med stenram Stenramen går att återanvända. 

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv R 
Gravplatsnr   

saknas 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

24 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

förhöjd 

Titel 

 

Inskription 

Axel Andersson  

Skåln 

F 1870 d 1921 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Liten svart sten med förhöjd polerad ram och inskription. 

Kulturhistoriskt värde  

Linjegrav, en av få bevarade på kyrkogården. 

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv R 
Gravplatsnr   

Saknas 

 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

26,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  
Granit 

 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

 

Inskription 

Johanna Andersson 

F 23/9 56  

d 6/5 21 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Liten svart sten med polerad yta, nedsänkt smal ram och inskription. 

Kulturhistoriskt värde  

Linjegrav, en av få bevarade på kyrkogården. 

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli Borg  

Kyrkogård  

Hällefors 



 

 

Anneli Borg 
Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Z 
Gravplatsnr   

17 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande stenhäll 

 
Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

98 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

 

Inskription 

Gunnar Karlsson  

1893-1983 

makan 

Margit Karlsson  

1902-1950 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Liggande häll med blankpolerad yta dekorerad stilistiska blommor och blad i övre v:a 

hörnet samt nedsänkt matt ram. 

Kulturhistoriskt värde  
En relativt stor gravhäll av sten från 1950 dekorerad med stilistisk blommor och blad. En av ett 20-tal liknande 

gravvårdar i en homogen och karaktärsskapande del av kvarter Z.  

Bild  

Datum  

2007-07-31 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hällefors 


